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1BA. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
 

a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky: 
 
KINEX, a.s. 
1.mája 71/36 
014 83 Bytča 
IČO: 31561896, DIČ: 2020442501, IČ DPH: SK2020442501 
 
Spoločnosť KINEX, a.s. (ďalej len účtovná jednotka) bola založená dňa 3.4. 1992. 
Do obchodného registra Okresného súdu Žilina bola zapísaná 1.5. 1992. 
(Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka 74/L). 

 
b) Predmetom podnikania účtovnej jednotky je: 

- Výroba súčiastok pre bicykle  
- Sprostredkovanie obchodu 
- Vývoj, výroba a odbyt /ložísk, náradia, meradiel, kanc. strojov/ 
- Likvidácia odpadových vôd a emulzií 
- Prenájom nebytových priestorov 
- Prenájom strojov a prístrojov bez obsluhujúceho personálu 
- Výroba tepla 
- Rozvod elektriny 
- Rozvod tepla 
- Rozvod plynu 
- Kovoobrábanie 
- Výkup, úprava a predaj odpadu medi a jej zliatin 

 
c) Priemerný počet zamestnancov  

počet zamestnancov 31.12.2009 31.12.2008 

priemerný počet zamestnancov  706 1.114      
- z toho vedúci zamestnanci 5 11 
   
skutočný počet zamestnancov 683 936  

 
d) Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách 

 
e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 31. decembra 2009 
 Účtovná závierka účtovnej jednotky je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 

6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2009 do 31. 
decembra 2009. 

 
f) Dátum schválenia a zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 Účtovná závierka účtovnej jednotky k 31. decembru 2008 bola schválená valným 

zhromaždením akcionárov účtovnej jednotky dňa 23.04.2009.  
 

 Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2008 spolu s výročnou správou a správou 
audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2008 bola doručená do zbierky listín 
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obchodného registra dňa 30.04.2009. Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce 
účtovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestníku č.188/2009 dňa 30.09.2009. 

 
g) Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie dňa 23.4.2009 schválilo spoločnosť FINECO, s. r. o., licencia SKAU č. 89 
ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2009 do             
31. decembra 2009. 
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B. 2BINFORMÁCIE O ČLENOCH ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOCH 
ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 
a) 17BŠtatutárne orgány 

 
Predstavenstvo: 

Ing. Róbert Staroň predseda do 31.03.2009   
Ing. Vojtech Pánik  člen  do 02.02.2009    
Stephen Paul Ayres člen  do 02.02.2009 
Ing. Jiří Frolka  člen  od 02.02.2009  do 31.03.2009 
    predseda od 01.04.2009 
Ing. Igor Kováč  člen  od 02.02.2009 
Ing. Ivan Galvánek  člen  od 01.04.2009   
 
 
Dozorná rada: 

Ing. Ivona Vávrová  predseda   
Ján Talač   člen  
Ing. Jana Ragasová člen    

     
 

b) 18BSpoločníci účtovnej jednotky 
 

Štruktúra akcionárov účtovnej jednotky do 31. decembra 2009  bola takáto: 
 

podiel na základnom imaní Akcionár 
v EUR v % 

hlasovacie práva 
v % 

Bearings World Trade, a.s. 10.652.850,80 79,57 79,57 
Drobní akcionári 2.734.418,40 20,43 20,43 
Spolu 13.387.269,20 100 100 

 
 
C. 3BINFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 
a) 19BObchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú 

účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku pre ktorú je 
účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou 
 

najvyššia materská účtovná jednotka Sídlo IČO 

HTC holding a.s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

31 342 141 

 
Účtovná jednotka je konsolidovanou účtovnou jednotkou konsolidovaného celku HTC holding 
a.s.. 
 

b) 20BObchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú 
účtovnú závierku za konsolidovaný celok, ktorého súčasťou je účtovná jednotka priamo.   
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konsolidujúca účtovná jednotka Sídlo IČO 

HTC holding a.s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

31 342 141 

 
 
c) 21BObchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej sú prístupné 

konsolidované účtovné závierky a adresa príslušného registrového súdu, ktorý vedie 
obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky 

 

konsolidujúca účtovná jednotka Sídlo obchodný register 

HTC holding a.s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,  
Záhradnícka 10, 812 44 Bratislava 
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D. 4BINFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   
  

a) 22BVýchodiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Kinex a. s. (going 
concern). 
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované 
okrem: 
• zmeny meny zo slovenských korún na menu euro od 1. januára 2009, 
• ocenenia majetku a záväzkov v cudzej mene, pri ktorom sa po prechode na menu euro od 1. 

januára 2009 používa referenčný výmenný kurz Európskej centrálnej banky (ECB), kurz 
Národnej banky Slovenska sa použije len pre tú cudziu menu, pre ktorú Európska 
centrálna banka nevyhlasuje kurz, 

• zriaďovacích nákladov, ktoré sa od 1. marca 2009 nepovažujú za dlhodobý nehmotný 
majetok. 

 
b) 23BPrechod na euro 

Od 1. januára 2009 je zákonným platidlom a menovou jednotkou na území Slovenskej republiky 
mena euro.  
Od 1. januára 2009 sa účtovníctvo vedie v mene euro a účtovná závierka sa zostavuje v mene 
euro.  
Majetok, záväzky a vlastné imanie sa prepočítali k 1. januáru 2009 zo slovenských korún na 
menu euro konverzným kurzom, okrem  

• prijatých preddavkov a poskytnutých preddavkov vyjadrených v eurách, 

• účtov časového rozlíšenia charakteru preddavkov v eurách,  

na prepočet ktorých sa použil kurz platný v deň uskutočnenia účtovného prípadu, t. j. 
historický kurz. 
 
Porovnateľné údaje boli prepočítané zo slovenských korún na menu euro konverzným kurzom 
v zmysle ustanovení príslušných právnych predpisov.  
Hodnota konverzného kurzu je 1 EUR = 30,1260 SKK. 

 
c) 24BSpôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov 
 

1. 25BDlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 
Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje 
cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním.             
 

2. 26BDlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou  
Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi.  
 
Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom 
vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, 
ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné 
preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné 
zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa 
aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických 
úžitkov. 
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3. 27BDlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom 

- majetok nadobudnutý bezodplatným darovaním alebo novozistený pri inventarizácii 
a v účtovníctve doteraz nezachytený – oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou. 

 
4. 28BDlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu 
obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, preprava, montáž, poistné a pod.) 

 
5. 29BDlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou spoločnosť oceňuje vlastnými 
nákladmi. Vlastné náklady sú  všetky priame  náklady (priamy materiál, mzdy, kooperácie) 
vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame  náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu 
alebo inú činnosť.   
 

6. 30BDlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
- majetok nadobudnutý bezodplatným darovaním alebo novozistený pri inventarizácii 

a v účtovníctve doteraz nezachytený – oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou 
 

7. 31BDlhodobý finančný majetok /cenné papiere a podiely/ 
- oceňujú sa  pri obstaraní obstarávacou cenou, ktorej súčasťou sú náklady súvisiace s    

obstaraním cenného papiera a podielu, napríklad poplatky a provízie maklérom,    
poradcom, burzám… Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných 
papierov a podielov. 

 
8. 32BZásoby obstarané kúpou  

- oceňujú sa obstarávacími cenami v zložení: cena obstarania + náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, dopravné, poistné, balné a pod.) 

 
9. 33BZásoby vytvorené vlastnou činnosťou 

- t.j. nedokončená výroba a hotové výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi v zložení:  
priame náklady (materiál, mzdy) + časť nepriamych nákladov (výrobná réžia) + externé 
kooperácie 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. Výrobná réžia sa do 
vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna 
réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. 
 

10. 34BZásoby obstarané iným spôsobom 
- zásoby nadobudnuté bezodplatným darovaním alebo novozistené pri inventarizácii 
a v účtovníctve doteraz nezachytené – oceňujú sa reprodukčnou obstarávacou cenou 
 

11. 35BZákazková výroba 
- nevykazuje sa, spoločnosť nevytvorila žiadnu zákazkovú výrobu 

 
12. 36BPohľadávky 

- ocenenie pri ich vzniku  - menovitou hodnotou 
- ocenenie postúpených pohľadávok – obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s 

obstaraním 
   Zásady pre tvorbu opravných položiek k pohľadávkam - opravné položky sa tvoria 

k pochybným a sporným pohľadávkam, pri ktorých je riziko, že dlžník úplne alebo 
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čiastočne nezaplatí tak, aby vykázaná hodnota pohľadávok predstavovala  
predpokladanú výšku splatenia týchto pohľadávok. Opravné položky sa tvoria  
k pohľadávkam po lehote splatnosti najmenej vo výške:  

- po lehote splatnosti viac ako 30 dní       5% z hodnoty pohľadávky, 
- po lehote splatnosti viac ako 60 dní     10% z hodnoty pohľadávky, 
- po lehote splatnosti viac ako 90 dní     25% z hodnoty pohľadávky, 
- po lehote splatnosti viac ako 180 dní     50% z hodnoty pohľadávky, 
- po lehote splatnosti viac ako 360 dní     100% z hodnoty pohľadávky 

  
13. 37BKrátkodobý finančný majetok 

- peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa 
vyjadruje opravnou položkou. 

 
14. 38BČasové rozlíšenie na strane aktív súvahy 

- náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je 
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 
15. 39BZáväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov 

- Oceňovanie záväzkov pri ich vzniku  - menovitou hodnotou  
- Záväzky pri ich prevzatí -  obstarávacou cenou 
- pri zistení rozdielu v prípade inventarizácie, že suma záväzkov je iná ako ich výška 

v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom 
ocenení. 

- rezervy ako záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, vytvárané na krytie 
známych rizík alebo strát z podnikania  - oceňujú sa v očakávanej výške záväzku 

- pôžičky a úvery – v účtovnej závierke sa vykazujú podľa zostatkovej doby ich splatnosti 
ku dňu zostavenia účtovnej závierky. 

 
16. 40BČasové rozlíšenie na strane pasív súvahy 

- výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je 
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím 

 
17. 41BDeriváty 

- oceňujú sa reálnou hodnotou;   
 

18. 42BMajetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
- nie sú evidované 

 
19. 43BPrenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci 

- Majetok prenajatý na základe  operatívneho leasingu vykazuje ako svoj majetok jeho 
vlastník, nie nájomca. Takýto majetok eviduje účtovná jednotka v operatívnej evidencii.  

- Finančný prenájom – zmluvy uzavreté od 1. 1. 2004 vykazuje ako svoj majetok nájomca 
a odpisuje ho podľa odpisového plánu.  
 

20. 44BMajetok obstaraný v privatizácii 
- spoločnosť neeviduje 
 

21. 45BOdložené dane 
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú len na 
dočasné dlhodobé rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov 
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vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou. Odložená daň nebola zohľadnená ku nasledujúcim 
odpočtom: 
a) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať 
daňovú stratu od základu dane v budúcnosti, 
b) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.  
 

d) 46BTvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok 
 
Dlhodobý nehmotný majetok 
Odpísaný dlhodobý nehmotný majetok, ktorým sú zriaďovacie náklady, bol v zmysle zákonných 
opatrení vyradený z účtovníctva. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené 
vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho 
opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého 
majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) 
je 1 660 EUR, od 1. marca 2009 2 400 EUR, a nižšia, sa neodpisuje , ale  sa jednorazovo pri 
uvedení do používania zúčtuje do nákladov a eviduje sa v pomocnej evidencii počas doby 
využiteľnosti.  
 
Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných 
obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich 
hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich 
ekonomických úžitkov.  
 
 Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v 
nasledujúcej tabuľke: 
 

zložka majetku 
predpokladaná 
doba používania 

metóda 
odpisovania 

ročná odpisová 
sadzba v % 

Aktivované náklady na vývoj 5 lineárna 20 
Softvér 4 - 6 lineárna 25 – 16,67 
Oceniteľné práva (licencie a i.) 4 lineárna 25 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna jednorázový odpis 100 

 
Dlhodobý nehmotný majetok, ktorý bol uvedený do používania najneskôr do 28. februára 2009 
v ocenení rovnom alebo nižšom ako 2 400 EUR, sa považuje za dlhodobý nehmotný majetok a 
pokračuje sa v jeho odpisovaní. 
 
Dlhodobý hmotný majetok 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho 
používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom 
mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný 
majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 996 EUR, od 1. marca 2009       
1 700 EUR, a nižšia, sa  neodpisuje, ale  sa jednorazovo pri uvedení do používania  a  zúčtuje 
do nákladov a eviduje sa v pomocnej evidencii počas doby využiteľnosti.  
  
Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba 
sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
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zložka majetku 
predpokladaná 
doba používania 

metóda 
odpisovania 

ročná odpisová 
sadzba v % 

Stavby – nehnuteľnosti 40 rovnomerné 2,5 
Stroje, prístroje a zariadenia 8 rovnomerné 12,5 
Dopravné prostriedky 4 rovnomerné 25 
Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna jednorázový odpis 100 

 
 Dlhodobý hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do 
používania najneskôr do 28. februára 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1 700 EUR, sa 
považuje za dlhodobý hmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní. 
 
Odpisový  plán sa v priebehu odpisovania dlhodobého majetku mení za predpokladu:  
 
1. nastalo zvýšenie ceny dlhodobého majetku z dôvodu technického zhodnotenia, ktoré ako 

vlastník dlhodobého hmotného majetku odpisuje, 
2. bolo preúčtované trvalé zníženie ocenenia dlhodobého hmotného majetku formou  

mimoriadneho odpisu, 
3. ak sa zistí, že zostatková cena odpisovania nezodpovedá predpokladanej zostatkovej dobe 

používania dlhodobého hmotného majetku. 
 

e) 47BDotácie poskytnuté na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia 
- neboli poskytnuté žiadne dotácie 

 
f) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú ku dňu uskutočnenia účtovného 
prípadu na európsku menu kurzom určeným v kurzovom lístku Európskej centrálnej banky 
alebo Národnej banky Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. 

 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa 
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka prepočítavajú na európsku menu kurzom 
určeným v kurzovom lístku Európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska 
platným ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok 
hospodárenia. 
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene bankou alebo zmenárňou sa prepočítavajú na 
európsku menu kurzom určeným v kurzovom lístku danej banky v deň  vysporiadania. Prijaté 
a poskytnuté preddavky v cudzej mene inak ako bankou alebo zmenárňou sa prepočítavajú na 
európsku menu kurzom určeným v kurzovom lístku Európskej centrálnej banky alebo Národnej 
banky Slovenska v deň predchádzajúci dňu vysporiadania. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, sa preddavky na európsku menu neprepočítavajú 
 

g) Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy 
a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na 
zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. Výška výnosov je znížená o tvorbu opravnej 
položky na reklamácie. 
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E. 5BINFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

dlhodobý nehmotný majetok podľa položiek 
súvahy v obstarávacích cenách r. s. 

Stav 
k 31.12.2009 

v celých € 
prírastky úbytky presun 

+ - 

Stav 
k 31.12.2008 

v celých € 
dlhodobý nehmotný majetok 003 784.035 138.573 94.222  739.684 
011 – zriaďovacie náklady 004      
012 – aktivované náklady na vývoj 005 124.464 86.530   37.934 
013 – softvér 006 583.775  7.692  591.467 
014 – oceniteľné práva  007 64.968    64.968 
015 – goodwill 008      
019 – ostatný dlhodobý nehmotný majetok 009      
041 – obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 010 10.828 52.043 86.530  45.315 
051 – poskytnuté preddavky na dlhodobý 
nehmotný majetok 011      

 
dlhodobý hmotný majetok podľa položiek 
súvahy v obstarávacích cenách r.s. 

Stav 
k 31.12.2009 

v celých € 
prírastky Úbytky presun 

+ - 

Stav 
k 31.12.2008 

v celých € 
dlhodobý hmotný majetok 012 33.891.547 2.988.606 3.379.367 236.406 34.045.902 
031 – pozemky 013 733.919  24.717  758.636 
021 – stavby 014 8.943.551 172.485 3.817  8.774.883 
022 – samostatné hnuteľné veci a súbory 
hnuteľných vecí 015 22.990.152 1.012.180 1.920.362  23.898.334 

025 – pestovateľské celky trvalých porastov 016      
026 – základné stádo a ťažné zvieratá 017      
032 – ostatný dlhodobý hmotný majetok 018 2.397    2.397 
042 – obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 019 985.122 1.803.941 1.430.471  611.652 
052 – poskytnuté preddavky na dlhodobý 
hmotný majetok 020 236.406   236.406 0 

 
 

oprávky k dlhodobému nehmotnému majetku 
podľa položiek súvahy r.s. 

Stav 
k 31.12.2009 

v celých € 
Prírastky Úbytky presun 

+ - 

Stav 
k 31.12.2008 
v celých € 

dlhodobý nehmotný majetok 003 518.873 55.792 8.172  471.253 
071 – oprávky k zriaďovacím nákladom 004      
072 – oprávky k aktivovaným nákladom na vývoj 005 7.592 7.592   0 
073 – oprávky k softvéru 006 474.178 33.016 8.172  449.334 
074 – oprávky k oceniteľným právam 007 37.103 15.184   21.919 
075 – oprávky ku goodwillu 008      
079 – oprávky k ost. dlhodobému nehmotnému 
majetku 009      
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oprávky  a opravné položky k dlhodobému 
hmotnému majetku podľa položiek súvahy r.s. 

stav 
k 31.12.2009 

v celých € 
prírastky Úbytky presun 

+ - 

Stav 
k 31.12.2008 

v celých € 
dlhodobý hmotný majetok 012 22.123.858 1.475.451 1.966.317  22.614.724 
081 – oprávky k stavbám 014 4.656.891 153.527 3.817  4.507.181 
082 – oprávky s samostatným hnut. veciam 
a súb. hn. veci 015 17.411.170 1.321.924 1.962.500  18.051.746 

085 – oprávky k pestovateľským celkom 016      
086 – oprávky k základnému stádu a ťažným 
zvieratám 017      

089 – oprávky k ostatnému dlhodobému 
hmotnému majetku 018      

094 – opravná položka k nedokončenému DHM 019 55.797    55.797 

 
zostatková hodnota dlhodobého nehmotného 
majetku podľa položiek súvahy r.s. 31.12.2009 

v celých € 
31.12.2008 
v celých € 

dlhodobý nehmotný majetok 003 265.162 268.431 
011 – zriaďovacie náklady 004   
012 – aktivované náklady na vývoj 005 116.872 37.934 
013 – softvér 006 109.597 142.133 
014 – oceniteľné práva  007 27.865 43.049 
015 – goodwill 008   
019 – ostatný dlhodobý nehmotný majetok 009   
(041) – 093- obstarávaný dlhodobý nehmotný 
majetok 010 10.828 45.315 

 
zostatková hodnota dlhodobého hmotného 
majetku podľa položiek súvahy r.s. 31.12.2009 

v celých € 
31.12.2008 
v celých € 

dlhodobý hmotný majetok 012 11.767.689 11.431.178 
031 – pozemky 013 733.919 758.636 
021 – stavby 014 4.286.660 4.267.702 
022 – samostatné hnuteľné veci a súbory 
hnuteľných vecí 015 5.578.982 5.846.588 

025 – pestovateľské celky trvalých porastov 016   
026 – základné stádo a ťažné zvieratá 017   
032 – ostatný dlhodobý hmotný majetok 018 2.397 2.397 
042 – obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 019 929.325 555.855 
052 – poskytnuté preddavky na dlhodobý 
hmotný majetok 020 236.406 0 

 
 
b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 
 

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad poškodenia alebo zničenia vecí až do výšky 
47.355.372,43 EUR.  
Poistenie sa vzťahuje na: 
-  súbor nehnuteľného majetku – budovy, haly a stavby vrátane stavebných súčastí 
-  súbor hnuteľného majetku vrátane dopravných prostriedkov bez EČ 
-  cudzie veci užívané na základe zmluvy 
-  zásoby /materiál, nedokončená výroba/ 
- náklady na vypratanie miesta poistenia po poistnej udalosti, náklady na demontáž alebo   
remontáž nepoškodených poistených vecí 
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Všetky dopravné prostriedky v a.s. sú poistené havarijným poistením a povinným zmluvným 
poistením. Stroje, prístroje a zariadenia v trvaní leasingu sú poistené pre prípad poškodenia 
alebo zničenia vecí živelnou udalosťou a pre prípad škôd spôsobených krádežou. 
 

c) Záložné právo a obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom 

Majetok zaťažený záložným 
právom veriteľ. 

dlžník 
 (ak dlžníkom nie je 
účtovná jednotka) 

hodnota majetku 
v celých € popis (dôvod ručenia) 

Kuchyňa, jedáleň CITIBANK Kinex Bearings 240.467 
Záložná zmluva 

210034/PA23122005 
210034/PA30042007 

Administratívna budova -II- Kinex Bearings 505.871 -II- 
Výr. hala-Nástrojáreň -II- Kinex Bearings 1.000.909 -II- 
Výr. hala-Vretien -II- Kinex Bearings 1.329.072 -II- 
Výrobná hala M6 -II- Kinex Bearings 2.891.706 -II- 
Zastavané plochy a nádvoria -II- Kinex Bearings 555.466 -II- 

Kuchyňa, jedáleň Konsolidačná 
BANKA Bratislava  240.467 Záložná zmluva č.12/2001 

Administratívna budova -II-  505.871 -II- 
Kotolňa -II-  267.907 -II- 
Výrobná hala M6 -II-  2.891.706 -II- 
Pozemky 20 736m2 -II-  305.019  -II- 
Sústr.automat SAY vč. 
2201910455, inv.č. 11625 Unicredit. Leasing  108.613 Zmluva o zriadení záložného 

práva k hnuteľ. majetku 
Sústr.automat SAY vč. 
2201910497, inv.č. 11637 -II-  104.656 -II- 

Brúska BB 10 vč. 5087, i.č. 12124 -II-  94.362 -II- 
Brúska BB 10 vč. 5073, i.č. 11977 -II-  77.185 -II- 
Brúska BB 10 vč. 5030, i.č. 11978 -II-  76.372 -II- 
Microfinis. stroj MFS vč 004, 
inv. č. 12146 -II-  77.561 -II- 

Microfinis. stroj MFS 100 vč 005, 
inv. č. 12142 -II-  77.581 -II- 

Brúska BB 10 CNC  vč. 5017 -II-  201.726 -II- 
Brúska BB 10 CNC  vč. 5047 -II-  193,738 -II- 
Brúska BB 10 CNC  vč. 5063 -II-  203.414 -II- 
Brúska BB 10 CNC  vč. 5077 -II-  217.002 -II- 

 
Pozn. uvedená hodnota majetku pre Citibank je z odborného stanoviska č. 67/2007 zo dňa 14.06.2007 
          pre Slovenskú konsolidačnú je zo znaleckého posudku č.069/2001 zo dňa 07.10.2001. 

pre Unicredit Leasing je zo znaleckého posudku č. 031/2006 zo dňa 24.06.2006 
Záložné právo v prospech HTC holding na nehnuteľnom majetku – pôžička prevedená na iného veriteľa – 
zaslaná žiadosť na pôvodného veriteľa o vydanie kvitancie a následné uvoľnenie ZP. 
 

d) Dlhodobý majetok, pri ktorom prišlo k zabezpečovaciemu prevodu vlastníckeho práva, 
užívaný na základe zmluvy o výpožičke  
- spoločnosť neeviduje 
 

e) Obstaraný dlhodobý majetok nezapísaný vkladom do katastra nehnuteľností, užívaný 
účtovnou jednotkou 
- spoločnosť neeviduje 
 

f) Goodwill a spôsob výpočtu jeho hodnoty 
- spoločnosť neeviduje 
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g) Opravné položky k nadobudnutému majetku  
V roku 2009 tvorila spoločnosť opravné položky k nepoužívanému majetku vo výške 62.170 EUR. 
V prípade strojov a zariadení sa tvorila ako rozdiel medzi zostatkovou hodnotou a predpokladaným 
príjmom z ich predaja. V prípade nehnuteľného majetku a jeho príslušenstva sa opravná položka 
netvorila, nakoľko zostatkové hodnoty majetku boli nižšie, ako predpokladaný príjem z ich predaja. 
 

opravné položky  k majetku podľa 
položiek súvahy r.s. 

stav 
k 31.12.2009 

v celých € 
prírastky úbytky Presun 

+ - 

stav 
k 31.12.2008 

v celých € 
091 – opravná položka k dlhodobému 
nehmotnému majetku 004 -009 0  480  480 

092 – opravná položka k dlhodobému 
hmotnému majetku 013 - 018 62.170 62.170 42.138  42.138 

093 – opravná položka k nedokončenému 
dlhodobému nehmotnému majetku 010      

094 – opravná položka k nedokončenému 
dlhodobému hmotnému majetku 019 55.797    55.797 

095 – opravná položka k poskytnutým 
preddavkom na dlhodobý majetok 011, 020      

098 – oprávky k opravnej položke 
k dlhodobému nehmotnému majetku 021      

 
h) Výskumná a vývojová činnosť účtovnej jednotky 

1. náklady na výskum v bežnom účtovnom období 
Za 01-12/2009 boli realizované výskumné úlohy v hodnote 2.140,63 EUR   

2. aktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období 
Za 01-12/2009 boli aktivované vývojové úlohy v hodnote 43.164,91 EUR 

3. neaktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období 
Za 01-12/2009 boli vynaložené  neaktivované náklady na vývojové úlohy v hodnote 72,43 
EUR. 

 
i) Štruktúra dlhodobého finančného majetku a jeho umiestnenie v členení podľa jednotlivých 

položiek súvahy 

podiel 
na ZI 

podiel na 
hlas. 

právach 

výsledok 
hospodárenia 

v celých € 
vlastné imanie 

účtovná hodnota vykázaná 
v súvahe 

v celých €  

% % 

m
en

a 

12/09 12/08 12/09 12/08 12/2009 12/2008 
KLF-Guličkáreň /v likv./ 49,88  €     199.168 199.168 
KLF-ZVL 22,32  €     1.327.757 1.327.757 
Spolu   €     1.526.925 1.526.925 
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j) Zložky dlhodobého finančného majetku v obstarávacích cenách v členení podľa jednotlivých 

položiek súvahy 
 

dlhodobý finančný majetok podľa položiek 
súvahy v obstarávacích cenách r. s. 

Stav 
/brutto/ 

k 31.12.2009 
v celých € 

prírastky Úbytky presun 
+ - 

stav 
k 31.12.2008 

v celých € 

dlhodobý finančný majetok 022 1.526.925    1.526.925 
061 - podielové cenné papiere a podiely 

v dcérskej účtovnej jednotke 023      

062 - podielové cenné papiere a podiely 
v spoločnosti s podstatným vplyvom 024 199.168    199.168 

063,065 - ostatné dlhodobé cenné papiere 
a podiely 025 1.327.757    1.327.757 

066A – pôžičky účtovnej jednotke 
v konsolidovanom celku 026      

067, 069, 06X – ostatný dlhodobý finančný 
majetok 027      

066A 067A, 06X – pôžičky s dobou splatnosť 
najviac jeden rok 028      

043 – obstarávaný dlhodobý finančný majetok 029      
053 – preddavky na dlhodobý finančný majetok 030      

 
k) Opravné položky podľa zložiek dlhodobého finančného majetku v členení podľa jednotlivých 

položiek súvahy 
 

opravné položky k dlhodobému finančnému 
majetku podľa položiek súvahy  r. s. 

stav 
31.12.2009 
v celých € 

prírastky Úbytky presun 
+ - 

stav 
31.12.2008 
v celých € 

096 – opravná položka k dlhodobému 
finančnému majetku 023 - 029 1.526.925    1.526.925 

097 – opravná položka k nadobudnutému 
majetku 021      

 
l) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku 

neboli 
 

m) Záložné právo a obmedzenie práva nakladať s dlhodobým finančným majetkom 
- spoločnosť nemá záložné právo na dlhodobý finančný majetok 

majetok zaťažený záložným 
právom veriteľ. 

dlžník 
 (ak dlžníkom nie je 
účtovná jednotka) 

hodnota majetku 
 

v celých € 
popis (dôvod ručenia) 

     

 
n) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky reálnou 

hodnotou, alebo metódou vlastného imania 
- nevykazujeme 

Opis dlhodobého finančného majetku + zvýšenie hodnoty 
- zníženie hodnoty vplyv na VH vplyv na VI 
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o) Opravné položky k zásobám v členení podľa jednotlivých položiek súvahy v priebehu 
účtovného obdobia  

Opravné položky k zásobám stav 
31.12.2009 

tvorba 
(zvýšenie) 

zníženie 
(použitie) 

zrušenie 
(rozpustenie) 

Stav 
31.12.2008 

- Materiál 15.203 15.203 435.591 258.270 693.861 
- nedokončená výroba 66.276 66.276 278.223 23.588 301.811 
- výrobky      
Spolu 81.479 81.479 713.814 281.858 995.672 

 
p) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo, a zásoby,  pri ktorých má účtovná jednotka 

obmedzené právo s nimi nakladať 
- spoločnosť neeviduje 
 

q) Zákazková výroba 
Zákazková výroba sa nevykazuje, spoločnosť netvorila žiadnu zákazkovú výrobu 
 

r) opravné položky k pohľadávkam v členení podľa súvahy 

dôvod tvorby, zníženia, zrušenia r. s. stav  
31.12.2009 Tvorba Použitie zrušenie stav  

31.12.2008 

Spolu: 047 187.632 72.955 506.255 7.975 628.907 

 
s) hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 

pohľadávky  stav 
31.12.2009 

stav 
31.12.2008 

- do lehoty splatnosti (netto) 494.198 851.956 
- po lehote splatnosti (netto)   18.256 386.445 
Spolu          512.454 1.238.401 

Hodnota pohľadávok vychádza z hodnoty krátkodobých pohľadávok spolu r.047.   
 

t) hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia 
s uvedením formy zabezpečenia 

 

pohľadávky zabezpečené 
záložným právom veriteľ 

hodnota 
pohľadávok 
v celých € 

popis  

    
 
u) hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávok, pri ktorých má 

účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať 
 
pohľadávky zaťažené 
záložným právom veriteľ. 

dlžník 
 (ak dlžníkom nie je 
účtovná jednotka) 

hodnota pohľadávok 
v celých € popis (dôvod ručenia) 
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v) odložená daňová pohľadávka s opisom vzniku 
 

Zdroj odloženej daňovej pohľadávky: 
Stav k 31.12.2009 

v celých € 
Stav k 31.12.2008 

v celých € 

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou 
hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou 
(do 31.12.2002 len rozdiel medzi účtovnými a daňovými odpismi) 

-715.681 -618.764 

dočasné rozdiely – dlhodobé 57.314 60.256 
možnosť umorovania daňovej straty v budúcnosti 0 680.780 
sadzba dane z príjmov v % 19% 19% 
odložený daňový záväzok-  (pohľadávka+) -658.367 122.272 

 
w) významné zložky krátkodobého finančného  majetku 

-krátkodobý finančný majetok spoločnosť nevykazuje 
 

x) opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku 
 

dôvod tvorby, zníženia, zrušenia r. s. stav  
31.12.2009 Tvorba zníženie zrušenie stav  

31.12.2008 

       

 
y) krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo, a krátkodobý 

finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať 
 

krátkodobý finančný majetok 
zaťažený záložným právom veriteľ. 

dlžník 
 (ak dlžníkom nie je 
účtovná jednotka) 

hodnota 
krátkodobého fin. 

majetku 
v celých € 

popis (dôvod ručenia) 

     

 
z) ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky reálnou 

hodnotou – neevidujeme 
 
aa) významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období 
 

Opis položky 
stav  

31.12.2009 
v celých € 

prírastky úbytky 
stav  

31.12.2008 
v celých € 

Náklady budúcich období – nájomné 0  796 796 
náklady budúcich období – leasing 
zml. uzav. do 31.12.2003 0 33.763 61.545 27.782 

náklady budúcich období – leasing 
zml. uzav. od  1.1.2004 (úroky + 
poistné) 

4.204 4.204 3.490 3.490 

ostatné náklady budúcich období 
 8.959 57.064 64.317 16.212 

príjmy budúcich období 
 298 298 46.760 46.760 

SPOLU (r. s. 061) 
 

13.461 95.329 176.908 95.040 
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F. 6BINFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
a) Vlastné imanie 

1. opis základného imania 

základné imanie hodnota  
v € 

základné imanie celkom 13.387.269,20 
počet akcií 403.231 
menovitá hodnota akcie 33,20 
základné imanie splatené 13.387.269,20 
základné imanie nesplatené 0 
Vlastné imanie 2.511.366 
Podiel základného imania na celkovej hodnote vlastného imania 5,33 

 
Prepočet ZI na menu EURO  
Predstavenstvo KINEX a. s. rozhodlo o premene ZI z SKK na EUR tak, že bola prepočítaná hodnota 
jednej akcie zaokrúhlená na dve desatinné miesta nahor, pričom rozdiel vo výške 2.452,10 EUR bol 
zúčtovaný z rezervného fondu spoločnosti. 

 
2. rozdelenie zisku vykázaného v predchádzajúcom účtovnom období 

rozdelenie zisku dosiahnutého v predchádzajúcom účtovnom období hodnota 
v celých € 

Účtovný zisk celkom z toho:  
 

- prídel do zákonného rezervného fondu  
- prídel na zvýšenie základného imania  
- prídel do štatutárnych fondov  
- prídel do ostatných fondov  
- použitie na vyrovnanie straty minulých rokov  
- použitie na výplatu dividend  
- nerozdelený zisk minulých rokov  
- iné rozdelenie zisku  

 
3. vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období 

vysporiadanie straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období hodnota  
v celých € 

Účtovná strata celkom z toho:  
- úhrada straty z rezervného fondu  
- úhrada straty zo štatutárnych a ostatných fondov  
- úhrada straty spoločníkmi  
- úhrada straty znížením základného imania  
- úhrada straty z nerozdeleného zisku minulých rokov  
- prevod na neuhradenú stratu minulých rokov 1.257.834 
- iná úhrada straty  

 
4. akcie a podiely na základnom imaní vlastnené účtovnou jednotkou, vrátane akcií 

a podielov na základnom imaní vlastnených jej dcérskymi účtovnými jednotkami 
a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv 
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vlastné akcie hodnota  
v celých € 

hodnota vlastných akcií, ktoré vlastní účtovná jednotka 0 
hodnota akcií, ktoré vlastní dcérska účtovná jednotka alebo pridružená účtovná 
jednotka 0 

hodnota podielu na základnom imaní, ktorú vlastní účtovná jednotka 0 
hodnota podielu na základnom imaní, ktorú vlastní dcérska účtovná jednotka alebo 
pridružená účtovná jednotka 0 

 
5. zisk a strata účtovaná priamo na účty vlastného imania 

opis účtovného prípadu náklad (strata) 
zníženie VI 

výnos (zisk) 
zvýšenie VI 

   
Spolu   

  
b) Rezervy 

 Rezervy: r. s. 
stav 

31.12.2009 
v celých € 

tvorba preúčt. 
(+/-) zrušenie 

stav 
31.12.2008 
v celých € 

Rezervy zákonné krátkodobé: 
Mzdy za dovolenku, vrátane sociálneho 
zabezpečenia  164.114 164.114  91.400 91.400 

Účtovný audit, výročná správa  11.192 11.192  18.399 18.399 

Reklamácie r.2008 - krátkodobé  9.068  - 9.068 1.780 19.916 

Faktúry  12.0000 12.000   0 

Úroky z pôžičiek  0   59.902 59.902 
SPOLU – rezervy zákonné krátkodobé 091 196.374 187.306 -9.068 171.481 189.617 
Ostatné dlhodobé rezervy: 
Odchodné - dlhodobé  264.433   43.093 307.526 

Reklamácie r. 2008, 2009 - dlhodobé  37.219 28.151 + 9.068  0 
SPOLU – ostatné dlhodobé rezervy 092 301.652 28.151 + 9.068 43.093 307.526 
Ostatné krátkodobé rezervy: 
Odstupné  28.525 28.525  374.983 374.983 

Odchodné - krátkodobé  6.857 6.857  9.611 9.611 

Reklamácie r. 2006,2007,2009 - dlhodobé  75.207 14.075  27.206 88.338 

Iné riziká  88.567 59.618  43.787 72.736 
SPOLU – ostatné krátkodobé rezervy 093 199.156 109.075 0 455.587 545.668 

Spolu rezervy: (r. s. 90 až r. s. 93 ) 089 697.182 324.532 0 670.161 1.042.811 

 
Zákonné rezervy 

Zákonné rezervy boli tvorené v zmysle  zákona o účtovníctve 431/2002 Z. z.  a za daňovo uznané 
sa považujú ak sú vytvorené v súlade so Zákonom o dani z príjmov 595/2003 Z.z., § 20, odst. 9, 
písm. a) z titulu nevyčerpaných dovolenek, nevyfakturovaných služieb, auditu a výročnej správy. 
 

Ostatné rezervy 
Ostatné rezervy boli tvorené na budúce záväzky z titulu  penále, na odstupné pracovníkov, na 
odchodné pracovníkov, na reklamácie. Rezerva na odchodné bola vypočítaná použitím matematicko-
štatistických metód. Rezerva na reklamácie bola tvorená % z tržieb, ktoré sa určilo na základe 
historického vývoja reklamácií v minulých obdobiach.  
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c) Výška záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 

záväzky  31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

- do lehoty splatnosti 4.594.021 4.523.188 
- po lehote splatnosti 5.409.583 4.441.912 
Spolu r.s. 105 10.003.604 8.965.100 

 
d)  Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti 

 zostatková doba splatnosti 
Záväzky 

r. s. do 1 roka 1 až 5 rokov viac ako 5 rokov 
krátkodobé záväzky 105 10.003.604   
Dlhodobé záväzky z obchodného styku 095    
Dlhodobé nevyfakturované dodávky 096    
Dlhodobé záväzky voči materskej účtovnej 
jednotke a dcérskej účtovnej jednotke 

097    

Ostatné dlhodobé záväzky v rámci  
konsolidovaného celku 

098    

Dlhodobé prijaté preddavky 099    
Dlhodobé zmenky na úhradu 100    
vydané dlhopisy 101    
záväzky zo sociálneho fondu 102  55.039  
ostatné dlhodobé záväzky 103  861.711  
Odložený daňový záväzok 104  658.367  

 
e) Záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy 

zabezpečenia 
- spoločnosť neeviduje 
 

f) Spôsob vzniku odloženého daňového záväzku  

Text stav k 31.12.2009 
v celých € 

stav k 31.12.2008 
v celých € 

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 
a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou 
(do 31.12.2002 len rozdiel medzi účtovnými a daňovými 
odpismi) 

-715.681 -618.764 

dočasné rozdiely – dlhodobé 57.314 60.256 
možnosť umorovania daňovej straty v budúcnosti 0 680.780 
sadzba dane z príjmov v % 19% 19% 
odložený daňový záväzok-  (pohľadávka+) -658.367 122.272 

 
g) Záväzky zo sociálneho fondu 

Text hodnota 
v celých €  

Stav sociálneho fondu k 01.01.2009 37.947 
Zákonná tvorba sociálneho fondu z nákladov 0,6% za 1-12/2009 28.884 
Tvorba sociálneho fondu v zmysle kolektívnej zmluvy 0,5% za 1-12/2009 24.070 
tvorba sociálneho fondu zo zisku - 
Čerpanie za 1-12/2009 35.862 
Stav k 31.12.2009 55.039 

 
Spoločnosť v období 01-12/2009 tvorila SF vo výške 52.954 eur.  SF sa  čerpal  v súlade so 
zákonom o SF  na stravu, dopravu, soc. výpomoc a pod. potreby zamestnancov.  
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h) Vydané dlhopisy - žiadne 

Dlhopis menovitá 
hodnota emisný kurz úrok splatnosť 

     
 
i) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 
charakter bankového úveru, 
pôžičky, finančnej výpomoci 
 

mena 
hodnota 

 v celých € 
31.12.2009 

hodnota 
v celých € 
31.12.2008 

Úrok  splatnosť 
forma 

zabezpeče 
nia 

SK (KBB) – TOZ (BÚ ) EUR 50.739 130.472 6,3% 6/2010      áno 

SK (KBB) – reštrukt. (BÚ ) EUR 105.859 272.209 neúročené 6/2010      áno 

SPOLU (r.s. 116)  156.598 402.681    

 
j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období  

Opis položky stav  
31.12.2009 prírastky úbytky stav  

31.12.2008 

výdavky budúcich období - - - - 
výnosy budúcich období - - 111 111 
kurzové rozdiely pasívne 
(nerealizované kurzové straty) - - - - 

 
k) Významné položky derivátov  

-  nevykazujeme 
 

l) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi s uvedením formy zabezpečenia 
- nevykazujeme 



KINEX, a.s. 
Obchodný register Žilina, vložka: 74/L, oddiel: Sa 

Strana  22 z 38 
 
 

G. 7BINFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
 

a) 48BTržby za vlastné výkony a tovar 
 

31.12.2009  
v celých € 

31.12.2008 
v celých € produkty a komodity opis 

tuzemsko zahraničie tuzemsko Zahraničie 
601 Tržby za výrobky 16.862.188 - 25.166.791 - 
602 Tržby za služby 710.982 - 912.196 28.118 
604 Tržby za tovar - - - - 

 
 
Tržby rozčlenené podľa hlavných produktov 
 

Produkt Predaj v celých € 
31.12.2009 

Predaj v celých € 
31.12.2008 

Výrobky                                    

Jednoriadkové guľkové ložiská - 240.490 
Dvojradové ložiská pre vodné čerpadlá  12.683.164 16.665.505 
Dvojradové ložiská pre uloženie bicyklových stredov 1.733.212 2.558.455 
Dvojradové ložiská pre textilné stroje  2.215.632 3.106.984 
Pružné uloženie 209.360 540.663 
Špeciálne ložiská  - 1.469.362 
Ostatné 49.188 605.248 
Rezerva na reklamácie -28.368 -19.916 
SPOLU 16.862.188 25.166.791 

Služby                                

Práce priemyselnej povahy 370.048 - 
Preprava - - 
Prenájmy 127.879 208.695 
Ostatné služby 213.055 731.619 
SPOLU 710.982 940.314 

Tovar 

Obchodný tovar JGRL KINEX- KLF - - 
Obchodný tovar Skalica - - 
Obchodný tovar Farmet - - 
Ostatný obchodný tovar - - 
SPOLU - - 

 
 
Tržby rozčlenené po teritóriách 
 

31.12.2009 
 

31.12.2008 
 krajina Opis 

v celých € % v celých € % 
Slovensko  17.573.170 100 26.078.987 99,89 
Česko  -  28.118 0,11 
ostatné  -  -  
spolu  17.573.170 100 26.107.105 100 
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b) 49BZmena stavu vnútroorganizačných zásob 
zmena stavu 
vnútroorganizačných zásob Opis Netto 

31.12.2009 
Netto 

31.12.2008 
Zmena 
stavu Účet 61. Rozdiel 

121 Nedokončená výroba 1.534.717 1.491.837  42.880 77 396 34.516 
123 Výrobky 0 23.224 -23.224 -23.224 0 
SPOLU  1.534.717 1.515.061 19.656 54.172 34.516 
 
zmena stavu 
vnútroorganizačných zásob Opis Rozdiel Dôvod vzniku rozdielu 

 
Suma 

 
Nezdôvodnen

ý rozdiel 

121 Nedokončená 
výroba 34.516 

Zúčtovanie mánk a škôd 
549/121 
(účtovanie bez použitia 
účtu 611) 
Zúčtovanie prebytku 
121/648 
Zúčtovanie cent. rozdielov 
548/121 

 
37.597 

 
 

-3.089 
 

8 

 
0 

  
c) 50BOpis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov 

výnosy pri aktivácii 
nákladov Opis 31.12.2009 

v celých € 
31.12.2008 
v celých € 

621 Aktivácia výrobkov - 6.001 
622 Aktivácia vnútropodnik.prepravy - 13.565 
623 Akltivácia nehm. výsledkov vývoja 43.165 42..485 
624 Akltivácia dlhodobého HM 597.694 644.137 
Spolu  640.859 706.188 

 
d) 51BOpis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti 
ostatné výnosy 
z hospodárskej 
činnosti 

Opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

641 Tržby z predaja dlhodobého NM a 
HM 692.098 1.620.342 

642 Tržby z predaja materiálu 184.953 368.066 
644 Zmluvné pokuty a penále z omeškania - 1.353.025 
646 Postúpenia pohľadávok 326.461 6.322 

Ostatné prevádzkové výnosy 177.391 176.044 
Dotácie - - 
Náhrady od poisťovní 15.794 40.439 648 
Náhrady od zamestnancov, dodávat. 
(škody a manká + ostatné) 4.280 2.194 

 
e) 52BOpis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov 

finančné výnosy opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

661 Tržby z predaja cenných papierov - -645.173 
662 Prijaté úroky 22 321 
663.6 Kurzové zisky – prechod na EURO 2 - 
663 Kurzové zisky - ostatné 11.236 480.600 
663 spolu 11.238 480.600 
668 Ostatné finančné výnosy 14 717 
667 Kurzové výnosy z devízovej transakcie - - 
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f) 53BOpis a suma významných položiek mimoriadnych výnosov bežného účtovného obdobia 
a suma položiek mimoriadnych výnosov predchádzajúcich účtovných období – nie sú 
evidované 
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H. 8BINFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

a) Opis a suma významných položiek nákladov na poskytnuté služby 
 

náklady na 
poskytnuté služby opis 31.12.2009 

v celých € 
31.12.2008 
v celých € 

511 Opravy 201.374 363.657 
512 Cestovné 16.254 44.813 
513 Náklady na reprezentáciu 1.617 4.401 
518.75 Školenia 13.347 40.397 
518.2 Náklady na leasing 78.426 223.361 
518.60, 518.61 Reklama, inzercia 2.484 3.732 
518.62 Výstavy + vzorky - 282 
518.3 Výkony spojov + poštovné 46.513 67.367 
518.1 Nájomné 198.335 319.618 
518.5 Prepravné 61.203 56.582 
518.8 Poradenstvo ekonomické, právne, ostatné 321.442 592.937 
 Ostatné služby 1.228.979 1.086.273 
518.    spolu 1.950.729 2.390.549 
CELKOM 2.169.974 2.803.420 
 
b) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti 
 
ostatné náklady 
z hospodárskej 
činnosti 

Opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
 v celých € 

541 Predaný dlhodob. NM a HM 309.137 219.018 
542 Predaný materiál 596.862 107.543 
543 Dary - - 
544 Zmluvné pokuty a penále 39.207 33.247 
545 Ostatné pokuty,penále a úroky z omeškania 71.214 65.214 
546.01 Odpis nevymožiteľnej  pohľadávky - - 
546.03 Postúpenie pohľadávok 326.461 6.322 
546.9 Odpis nevymožiteľ.pohľ. daňovo neuznaný - - 
546   spolu 326.461 6.322 
547 Tvorba, zúčtovanie OP k pohľadávkam 64.981 -1.318.951 
548. Ostatné náklady na hosp.činnosť 5.884 14.754 

548.1 Poistenie majetku, osôb, výrobkov, ostatné 
poistenie 45.439 55.686 

548.3 Členské príspevky záujmovým združeniam - - 

548.99 Ostatné náklady na hosp. činnosť daňovo 
neuznané 995 903 

548    spolu 52.318 71.343 
549 Manká a škody, fyz. likvid. zásob  38.582 463.087 
551.0 Odpisy dlhodobého nehmot.maj.nad limit 55.353 25.008 
551.1 Odpisy dlhodobého nehmot. maj. do limitu - - 
551.2 Odpisy stavieb 150.617 145.875 

551.3 Odpisy samostatných hnuteľných vecí 
a súborov hnut. vecí 1.070.620 1.224.283 

551.4 Odpisy dopravných prostriedkov 141.567 102.883 
551.7 Odpisy ostatného dlhodobého HM nad limit 480 3.652 
551.5,551.8,551.6 Odpisy ostatné  11.821 15.533 
551    spolu 1.430.458 1.517.234 
553     19.552 -2.820 
551 a 553 spolu 1.450.010 1.514.414 
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c) Opis a suma významných položiek finančných nákladov, a celková suma kurzových strát 
 

finančné náklady opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

561 Ostatné investičné a cenné papiere - -647.285 
562 ost Platené úroky 132.055 113.979 
562.4 Leasingové zmluvy uzavr. po 1.1.2004 116.970 75.881 
562.9 Úroky daňovo neuznané 179 1.002 
562 spolu 249.204 190.862 
563.6 Kurzové straty – prechod na EURO 7.874 - 
563 Kurzové straty - ostatné 20.707 92.421 
563 spolu 28 581 92.421 
565 Tvorba OP k cenným papierom - 1.327.757 
567 Kurzové rozdiely z devízovej transakcie - - 
568.0000 Bankové výdavky 2 069 17.899 
568.0500 Ostatné finančné náklady 20 240 
568.1 Poistenie komerčné  a iné riziká - - 
568.2 Finančné poistenie-leasing uzavr.po 1.1.04 23 218 13.969 
568.3 Bankové poplatky z úverov - - 
568.4 Ostatné bankové poplatky 5 887 7.821 
568.5 Poplatky za faktoring - - 
568.9 Poplatky daňovo neuznané - 535 
568 spolu 31 194 40.464 
569 spolu - - 
 
d) Opis a suma významných položiek mimoriadnych nákladov bežného účtovného obdobia 

a suma položiek mimoriadnych nákladov predchádzajúcich účtovných období 
 

mimoriadne náklady opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

588.0000 Ostatné mimoriadne náklady - - 
Mimoriadne náklady spolu: - - 

 
e) Náklady na audit a poradenstvo 
 
Náklady na audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky audítorskou 
spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúdom členení: 
 

 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
 v celých € 

Overenie účtovnej závierky 17.270 17.270 
Iné uisťovacie služby   
Daňové poradenstvo   
Iné súvisiace služby   
Spolu 17.270 17.270 
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I. 9BINFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 
a) 54BSuma odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo 

výnos, vyplývajúcich zo zmeny sadzby dane z príjmov 
nebola účtovaná 
 

b) 55BSuma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom období, týkajúcej sa 
umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 
dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 

 

odložené daňové pohľadávky Opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

daňová strata  0 3.583.051 
Nevyužité daňové odpočty   - 
Z toho zaúčtovaná daň  0 680.780 

 
c) 56BSuma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 

odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo 
v predchádzajúcich účtovných obdobiach 

 

Odložený daňový záväzok Opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

    

 
d) 57BSuma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných 

nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená 
daňová pohľadávka 

 

 Opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

neuplatňované umorovanie daňovej 
straty – nezúčtovaná odložená 
daňová pohľadávka k hodnote 
straty 

Časť straty ktorá sa 
nepredpokladá umoriť- 
nebola tvorené odložená 
daň pohľadávka 

0 1.946.654 

Z toho nezúčtovaná daň 19%  0 369.864 

 
e) 58BOdložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty 

vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 
odložená daňová pohľadávka 
 

odložená daň opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

 (účet 428.)   0 
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f) 59BVzťah medzi sumou splatnej dane z príjmov a sumou odloženej dane z príjmov a medzi 

výsledkom hospodárenia pred zdanením, a to číselné porovnanie sumy splatnej dane 
z príjmov a sumy odloženej dane z príjmov a výsledku hospodárenia pred zdanením 
vynásobeným príslušnou sadzbou dane z príjmov 
 

2009 2008 
základ   základ   
dane daň daň dane daň daň 

výpočet odložených daní 

v celých € v celých € % v celých € v celých € % 
výsledok hospodárenia pred 

zdanením -1.549.453   -1.796.713   
Pripočítateľné  položky 537.140   3.388.349   
Odpočítateľné položky -1.968.963   -1.489.151   

72BDaňový základ -2.981.276   102.485   
Umorená strata z min. období 0   102.485   

splatná daň 0  19 0  19 
odložená daň 780.639  19 -538.879  19 

dodatočný odvod dane 0  19 0  19 
úľava na dani 0   0   

celková vykázaná daň 780.639   -538.879   
 

g) 60BZmena sadzby dane z príjmov 
- v tomto roku nedošlo k zmene sadzby dane z príjmov 
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J. 10BINFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 
 

údaje na 
podsúvahových 
účtoch 

Opis 31.12.2009 
v celých € 

31.12.2008 
v celých € 

602.1000 Prenajatý majetok 20.362 47.113 
474. Záväzky z leasingu – (zml.uzav.po 1.1.2004)* 1.336.418 1.072.078 

518.2000 Najatý majetok (leasing.zml. uzav. do 31.12.2003) 
* 78.426 223.361 

518.1010 Najatý majetok (nájom nehnuteľností) ostatné 11.054 15.916 

518.1010 Najatý majetok (nájom nehnuteľností)           
KINEX-EXIM (Skalica) 28.350 99.582 

518.1000,518.1020 Najatý majetok HTC Holding 105.600 122.498 

518.1000,518.1020 Najatý majetok (stroje,zariadenia,doprav.prostr.) 
– iné 16.092 49.562 

518.1000,518.1020 Najatý majetok ostatný 37.239 32.060 
      *prílohy k poznámkam 

 
Najatý majetok: 
 
V rámci krátkodobých a dlhodobých záväzkov KINEX a. s. eviduje aj záväzky z finančného 
prenájmu 4 osobných áut a 12 strojov (zmluvy boli uzavreté po 1. januári 2004). Výška budúcich 
platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 
prehľade: 
 
 31.12.2009 31.12.2008 

 istina 
EUR 

finančný náklad 
EUR 

istina 
EUR 

finančný náklad 
EUR 

Záväzky so zostatk. dobou splatnosti do 1 roka 474.707,24 108.954,46 325.222,83 136.310,31 
Záväzky so zostatk. dobou splatnosti 1-5 rokov 861.710,85 141.303,22 746.855,67 250.257,68 
Záväzky so zostatk. dobou splatnosti nad 5 rokov 0 0 0 0 
SPOLU 1.336.418,09 250.257,68 1.072.078,50 386.567,99 

 
Spoločnosť mala v nájme v r. 2009: 
- stroje a zariadenia a iné hnuteľné veci: zariadenie na indukčné kalenie SAET od spoločnosti  
HTC holding (nájom skončil v decembri), vysokozdvižné vozíky od spoločnosti Phoenix Zeppelin 
(nájom skončil v marci), zariadenie na distribúciu plynu od spoločnosti Air Products, ... 
- osobné outá od spoločnosti VÚB Leasing (nájom skončil v apríli) 
 
Prenajatý majetok: 
 
Spoločnosť prenajíma časť svojej nehnuteľnosti a drobný hmotný majetok.  
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K. 11BINFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 
a) Opis a hodnota budúcich možných záväzkov nevykázaných v súvahe 
 

záväzky Opis hodnota celkom 
v celých € 

hodnota týkajúca sa 
spriaznených osôb 

v celých € 
z poskytnutých záruk    
zo súdnych rozhodnutí    
zo všeobecne záväzných právnych 
predpisov    

zo zmlúv, ktoré obsahujú záväzok 
podriadenosti    

z ručenia    
iné    

 
  

Právne spory  
 
A) súdne spory – KINEX, a.s. na strane žalovaného (pasívne legitimovaný) 
  

1. Súdny spor vo veci žalobcu Slovkaz Promotion s.r.o. proti KINEX, a.s. o zaplatenie 
pohľadávky – žalovaná je suma 1.795.767,50 SKK (59.608,56 EUR) spolu s úrokmi 
z omeškania. V predmetnom konaní bol vydaný 1. stupňový rozsudok v prospech KINEX a.s., 
ktorý je zatiaľ nie je právoplatný. 

 
 

2. Súdny spor vo veci žalobcu BY US EUROPE B.V., Holandské kráľovstvo, proti žalovanému 
KINEX, a.s., o zaplatenie 10.000,- EUR s príslušenstvom. KINEX a. s. vo vyššie uvedenom 
preukazuje, že nárok spoločnosti BY US EUROPE, uplatňovaný v tomto konaní, nie je 
dôvodný, s týmto nárokom sa KINEX a. s. nestotožňuje a usiluje o zamietnutie žaloby 
v plnom rozsahu. 

 
 
B) súdne spory – KINEX, a.s. na strane žalobcu (aktívne legitimovaný) 
 

1. Súdny spor v právnej veci žalobcu KINEX, a.s. proti žalovanému Lesostav Zvolen, a.s. 
o zaplatenie pohľadávky (vydanie bezdôvodného obohatenia) - žalovaná je suma 1.570.800,-
Sk (52.141,01 EUR) spolu s úrokmi z omeškania. Predmetné konanie prebieha na súde 1. 
stupňa, výsledok sporu bude závisieť od dokazovania a právneho posúdenia skutkového 
stavu a dôkazov zo strany súdu, výsledok sporu v súčasnosti nie je možné odhadnúť, 
v predmetnej veci existujú i riziká prípadného neúspechu vo veci. 

 
 

2. Súdny spor vedený na OS Žilina v právnej veci žalobcu KINEX, a.s. proti žalovaným: 
bývalým štatutárom spoločnosti, o zaplatenie pohľadávky titulom náhrady škody - suma 
100.417,69 Eur spolu s úrokmi z omeškania pričom, výsledok sporu v súčasnosti nie je 
možné odhadnúť.  
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Poznámka:! 
Spriaznenými osobami sú 
1. právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke materskou účtovnou jednotkou alebo 

dcérskymi účtovnými jednotkami 
2. právnické osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke podstatný vplyv, alebo je v nich 

účtovnou jednotkou vykonávaný podstatný vplyv 
3. fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný 

vplyv 
4. zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby, 

a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú 
zamestnancami a ich blízke osoby 

5. právnické osoby, v ktorých osoby podľa bodu 3. a 4. vykonávajú podstatný vplyv a to aj 
sprostredkovane 

6. osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke 
prostredníctvom členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, 
že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek 

7. osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť 
ekonomické vzťah y s účtovnou jednotkou 

8. osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje také objemy obchodov, že je od týchto osôb 
hospodársky závislá 

9. účtovné jednotky konsolidovaného celku najvyššej konsolidujúcej účtovnej jednotky  
pričom vplyvom sa rozumie priamy aj sprostredkovaný vply 

  
b) Opis a hodnota budúcich práv a povinností účtovnej jednotky nevykázaných v súvahe 
 

budúce právo, budúca povinnosť Opis hodnota celkom 
v celých € 

Hodnota týkajúca sa 
spriaznených osôb 

v celých € 
z devízových terminovaných 
obchodov    

z opčných obchodov    
z dodania alebo prevzatia výrobkov 
alebo služieb    

z leasingových, nájomných, 
servisných, poistných, 
koncesionárskych, licenčných zmlúv 

   

z investovania prostriedkov 
získaných oslobodením od dane    

z privatizácie    

 
 

– Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne 
overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru 
tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne 
precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.  
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L. 12BINFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, 
DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 
Súčasní členovia orgánov Bývalí členovia orgánov 

príjem alebo výhoda 
štatutárnych dozorných iných štatutárnych Dozorných iných 

peňažné príjmy 213.613 3.584,88  57.549,32   
nepeňažné príjmy       
peňažné preddavky       
poskytnuté úvery       
poskytnuté záruky       
iné plnenia       
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M. 13BINFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A 

SPRIAZNENÝCH OSÔB 
 
 
61Ba) Najvyššia materská účtovná jednotka: 

 
Spoločnosť Sídlo spoločnosti IČO 

HTC holding a.s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

31342141 

 
 
Dcérske účtovné jednotky: 
 

 Spoločnosť Sídlo spoločnosti IČO 

MAJETOK, a.s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

35743425 

HTC - AED, a.s. Mlynské Nivy 36 
821 09 Bratislava 

35789395 

HTC USA INC. Brandenton, USA FL 
34210-3103 

65-0753420 

GLOBAL SUPPLY, a.s. Potočná 334 
909 01 Skalica 

35739118 

Strojárska akciová spoločnosť, a.s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

35688076 

Zetor, a.s. Trnkova 2345/111 
628 00 Brno 

46346074 

Zetor P.D.C., a.s. Trnkova 2345/111 
628 00 Brno 

25323326 

Zetor Havlíčkův Brod, a.s. Trnkova 2345/111 
628 00 Brno 

26295628 

Vývojový ústav traktorů a.s. Trnkova 2345/111 
628 00 Brno 

25324152 

Zetor Kovárna, s.r.o. Trnkova 2345/111 
 628 00 Brno 

26924765 

ZETOR TRACTORS IRELAND Ltd. Clane Business Park Unit 2/3 
Clane, CO Kildare, Ireland 

379233 

ZETOR DEUTSCHLAND G.m.b.H. Dr. Georg-Schäfer Str. 17 
93437 Fürth im Wald, BRD 

HRB 9227 

Zetor UK Ltd. Zetor Distribution Centre, 
Bexwell Road, Downham Market 
Norfolk PE38 9LT, Great Britain 

4741295 

ZETOR FRANCE Sárl. 2, Rue Ampére 
67120 Duttlenheim, France 

DIČ:  
FR 74454019902 

Zetor Trade, s.r.o. Trnkova 2345/111 
628 00 Brno 

26146002 

ZETOR TRACTORS a.s. Trnkova 2345/111 
628 00 Brno 

26921782 

Bearings World Trade, a.s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

35752378 

Elektrokarbon, a.s. Tovarnícka 412 
955 22 Topoľčany 

31412432 

KINEX, a. s. 1. Mája 71/36 
014 83 Bytča 

31561896 

KINEX BEARINGS, a. s. 1. Mája 71/36 
014 83 Bytča 

35962623 

KINEX KLF, a.s. Kukučínova 2346 36400181 
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024 01 Kysucké Nové Mesto 
KINEX-STROJÁREŇ, s.r.o.  Kukučínova 2346 

024 01 Kysucké Nové Mesto 
36396672 

KINEX EXIM, s.r.o. 1. Mája 71/36   
 014 83 Bytča 

31638139 

IIC, a.s. Dobrovičova 8   
811 09 Bratislava 

31394949 

INTERN, a. s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

35741163 

MANET, a. s. Dobrovičova 8 
811 09 Bratislava 

35789450 

Zetor Polska, s.r.o. ul Wroclawska 48  
62-800 Kalisz, Polsko      

618-10-13-534 

ZETOR NORTH AMERICA, INC. Cortez Road West, Suite 200 
342 10 Brandeton, FL USA  

P04000115941 

Považské strojárne 
 LETECKÉ MOTORY, a.s. 

Vajnorská 8/A  
831 03 Bratislava 

36295728 

ČESKÁ STROJÍRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a. s. 

Vlašimská 1876/13 
101 00 Praha 10  

288 97 641 

ZETOR CZ, s. r. o. 
 

Trnkova 111 
628 00 Brno 

283 56 284 

 
Pridružené účtovné jednotky: 
 

Spoločnosť Sídlo spoločnosti IČO 

KLF Energetika, a.s. Kukučínova 2346         
024 11 Kysucké Nové Mesto 

36400246 

 
Obchodné vzťahy 
 

prehľad podľa partnerov 

predaj 
tovaru 

predaj 
vlastných 

výrobkov a 
služieb 

ostatný 
predaj 

pohľadávky 
z obchodného styku pohľadávky ostatné 

HTC Holding a.s.      
Bearings World Trade,a.s.      
ELEKTROKARBON a. s.      
HTC USA INC      
KINEX EXIM  26.750   16.718   
KINEX KLF   12.814 4.458 2.157  
KLF Energetika,a.s.      
Majetok, a.s.      
Považ.Strojárne Letecké 
Motory,a.s. 

 1.471    

Zetor Kovárna      
KINEX BEARINGS, a.s.  17.239.310 52.749 299.174  
Global Supply   179        213  
Spolu  17.280.345 74.104 301.544  
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prehľad podľa partnerov 

 
nákup  materiálu 

 
nákup  HM 

 
služby ostatné 

záväzky 
z obchodného 

styku 

HTC Holding a.s. 916  385.323  7.868 
Bearings World Trade,a.s.      
ELEKTROKARBON   a. s.      
HTC USA INC            1.084 
KINEX-EXIM   40.974   
KINEX-KLF,a.s. 735.608     239.525 3.787 1.377.626 
KLF Energetika a. s.   3.094  3.682 
Majetok,a.s.      
Považ.strojárne Letecké motory,a.s.       27.827  496 
Zetor Kovárna      
KINEX BEARINGS, a.s. 5.257 15.796 32.050 24.924 99.616 
Global Supply 1.035.584        574.602 
spolu:      

 
Ostatné vzťahy k podnikom v skupine - pôžičky 
 

prehľad podľa partnerov 
poskytnuté 

pôžičky  
prijaté pôžičky   

v celých € 
zostatok pôžičky k 31.12.2009 

 (vrátane úrokov) v celých € 

HTC Holding a. s.  645.000 29.027 
Kinex Exim s.r.o.  400.000 198.000 

Majetok a.s.  30.000 30.878 

Kinex Bearings a.s.  1.109.125 1.113.257 

Kinex - KLF a.s.  896.236 854.010 
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N. 14BINFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA 
ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 

a) 62BPokles, zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po 
dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa jej zostavenia s uvedením dôvodu 
- 

b) 63BDôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek 
V roku 2009 spoločnosť predpokladala zánik OP vytvorenej na pohľadávku voči Lesostav 
LTM, s.r.o. na základe schváleného splátkového kalendára. Tento však nebol spoločnosťou 
Lesostav LTM, s.r.o. dodržaný a preto boli v 02/2010 vykonané kroky smerujúce 
k exekučnému vymáhaniu dlžnej čiastky a OP nebola rozpustená. Podľa výsledku exekúcie 
bude príslušne upravená výška OP evidovanej k tomuto prípadu. 

 
c) 64BZmena spoločníkov účtovnej jednotky 

- 
d) 65BPrijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti 

- 
e) 66BZmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku 

- 
f) 67BZačatie, alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky, napr. organizačnej zložky, 

odštepného závodu alebo prevádzkárne 
- 

g) 68BVydané dlhopisy a iné cenné papiere 
- 

h) 69BZlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky 
- 

i) 70BMimoriadne udalosti s vplyvom na hospodárenie účtovnej jednotky 
- 

j) 71BZískanie alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre činnosť účtovnej 
jednotky 
V roku 2009 sa začal certifikačný proces pre certifikáciu procesov podľa NADCAP. 
Certifikácia prebieha podľa harmonogramu spracovaného k jednotlivým procesom   
s predpokladaným ukončením v 3Q/2010. 
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O. 15BINFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia 

 
stav  

31.12.2009 
v celých €  

prírastky  úbytky  presuny  
stav  

31. 12.2008  
v celých € 

základné imanie 13.387.269 0 0 2.452 13.384.817 
vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0 
zmena základného imania 0 0 0 0 0 

kapitálové fondy 111.200 0 0 0 111.200 
emisné ážio 0 0 0 0 0 
ostatné kapitálové fondy 111.200 0 0 0 111.200 
zákonný rezervný fond z kapitálových 
vkladov 0 0 0 0 0 

oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov 0 0 0 0 0 

oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín 0 0 0 0 0 

oceňovacie rozdiely z precenenia pri 
splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0 

fondy zo zisku 849.971 0 0 -2.452 852.423 
zákonný rezervný fond 814.227 0 0 -2.452 816.679 
nedeliteľný fond 0 0 0 0 0 

štatutárne fondy a ostatné fondy 35.744 0 0 0 35.744 

výsledok hospodárenia minulých rokov -9.506.982 0 0 -1.257.834 -8.249.148 
nerozdelený zisk minulých rokov 9.290.999 0 0 0 9.290.999 
neuhradená strata minulých rokov -18.797.981 0 0 -1.257.834 -17.540.147 

výsledok hospodárenia za bežné účtovné 
obdobie -2.330.092 -2.330.092 0 1.257.834 -1.257.834 

Vlastné imanie 2.511.366  -2.330.092 0 0 4.841.458 
      

 
Účtovná strata  za rok 2008 vo výške   výške   – 1.257.833,56 EUR bola vysporiadaná takto: 

Položka hodnota  
v celých € 

- zo zákonného rezervného fondu  
- z nerozdeleného zisku minulých rokov  
- zo ZI  
- prevod na účet neuhradenej straty min rokov -1.257.834 

Spolu -1.257.834  

  
O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2008 rozhodlo valné zhromaždenie dňa 
23.4.2009. 
 
O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2009 vo výške –2.330.092,42 EUR 
rozhodne valné zhromaždenie. 
 Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu na vysporiadanie straty je takýto: 

Položka hodnota  
v celých € 

- zo zákonného rezervného fondu  
- z nerozdeleného zisku minulých rokov 2.330.092 
- zo ZI  
- prevod na účet neuhradenej straty min rokov  

Spolu 2.330.092 
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P. 16BPREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2009 
Prehľad o peňažných tokoch tvorí samostatnú prílohu k týmto poznámkam. 

 
 
 
v Bytči 
dňa: 22.03.2010 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
  Podpis 
 
 


